Sint duæ lineæ a b & c, quarū una scilicet a b, in quotlibet partes diuidatur quæ sint  
a d & d e & e b: dico q̄ illud quod fit ex ductu c in totum a b, æquum est illis parallelo-  
grāmis rectangulis simul iunctis quæ fiunt ex c in a d & in d e & in e b. Super puncta a, b, erigam lineas a f & b g perpendicu-  
lares super lineam a b, quarū utraq̄ sit æqualis linea c, & com-  
plebo rectangulā superficiē a f b g, ducta linea f g, quæ per dif-  
finitionem producitur ex c in a b, & sub illis dicitur cōtineri.  
Protraham quoq̄ per primi a punctis d & e, lineas d h & e k  
æquidistātes lateribus a f & b g, eritq̄ utraq̄ earum æqualis c  
per 34 primi, quoniā utraq̄ earū est æqualis a f: per diffinitio-  
nem igitur rectangulū a d f h producitur ex c in a d, & sub illis  
dicitur contineri, & rectangulū d h e k, ex c in d e, & rectangulū  
e k b g, ex c in e b. Et quia hæc rectangula simul iuncta sunt æqualia totali rectāgulo a  
b g, patet uerū esse propositū.

Si fuerint binæ rectæ lineæ, secetur q̄ ipsarū altera in quotcunq; segmenta, rectangulū comprehensum sub duabus rectis lineis, æquum est eis quæ ab insecta & quolibet segmento rectangulis comprehenduntur.

THEON ex Zamb. sint binæ rectæ lineæ &  $\text{C} \beta \gamma$ , seceturq; earū altera  
 $\beta \gamma$  utcunq; in  $\delta$ , scilicet,  $\text{T}$  signis. Dico quod rectangulum cōprehensum sub  $\alpha \text{C} \beta \gamma$   
& quū est rectangulo cōprehenso sub  $\alpha \text{C} \beta \delta$ ,  $\text{T}$  ei quod sub  $\alpha \text{C} \delta \gamma$ ,  $\text{T}$  etiā ei quod  
sub  $\alpha \text{C} \gamma$ . Excitetur namq; (per ii propositionē primi) ex  $\beta$ , ipsi  $\beta \gamma$  ad angulos re-  
ctos  $\beta \varepsilon$ : ponatur quoq; (per 3 primi) ipsi  $\alpha$  & equalis  $\beta \varepsilon$  per  $\kappa$ , ipsi  $\beta \gamma$  (per 31 pri-  
mi) parallelus excitetur  $\varepsilon \theta$ ,  $\text{T}$  (per eandem) per  $\delta \varepsilon \gamma \theta$ , ipsi  $\beta \varepsilon$  excitentur paralleli  
 $\delta \varepsilon \lambda \gamma \theta$ . Aequū est iam  $\varepsilon \theta$  ipsi  $\beta \lambda \gamma \theta$ ,  $\text{T}$   $\beta \varepsilon$  ei quod sub  $\alpha \text{C} \beta \gamma$ : cōprehen-  
ditur enim sub  $\alpha \beta \text{C} \beta \gamma$ , & equalis autē est  $\varepsilon \theta$  ipsi  $\alpha$ . At  $\varepsilon \theta$  ei quod ex  $\alpha \text{C} \beta \delta$ : com-  
prehenditur namq; sub  $\alpha \varepsilon \text{C} \beta \delta$ , & equalis autē est  $\beta \varepsilon$  ipsi  $\alpha$ . At  $\delta \lambda$  ei quod sub  $\alpha \text{C}$   
 $\delta \varepsilon$ : & equalis namq; est  $\delta \lambda$ , hoc est  $\beta \varepsilon$  ipsi  $\alpha$ . Et insuper similiter  $\varepsilon \theta$  ei quod sub  $\alpha \text{C}$   
 $\gamma \varepsilon$ . Quod igitur sub  $\alpha \text{C} \beta \gamma$  cōprehenditur, & quum est ei quod sub  $\alpha \text{C} \delta \varepsilon$ ,  $\text{T}$  ei quod sub  $\alpha \text{C} \delta \gamma$ ,  $\text{T}$  ei insuper quod  
sub  $\alpha \text{C} \gamma \varepsilon$ . Si fuerint ergo binæ rectæ lineæ, seceturq; earū altera,  $\text{T}$  quæ sequuntur reliqua, quod erat ostendendū.

Eucli. ex Camp.

**Propositio 2.**

I fuerit linea in partes diuisa, illud quod ex ductu totius linea*e* in seipsam fit, æquū erit ijs quæ ex ductu eiusdē in omnes suas ptes.

CAMPANVS. Sit linea ab diuisa in ac & cd & db,  
dico q̄ illud quod fit ex ductu totius ab in se qđ sit a  
ebf, æquū est ijs quæ fiunt ex ipsa tota in unamquamq̄ dictarū  
partium, quod palām patebit. ductis eg & dh æquidistanter ac  
& b f. Aliter. Sumatur κ æqualis ab, erit q̄ per præmissam qđ  
fit ex ductu κ in totā ab, æquū ei quod fit ex ductu κ in omnes  
partes ab. Et quia ex κ in ab tantū fit quantū ex ab in se, & ex κ  
in omnes partes ab quantū ex ab in omnes partes eiusdē, pro-  
pter id q̄ κ & ab sunt æquales, patet uerum esse propositū.

Eucli ex Zamb.

2 Si recta linea secetur utcunq; , quæ sub tora & quolibet segmentoru' re-  
ctaugula cōprehenduntur, æqualia sunt ei quod ex toto est quadrato.

THEON ex Zamb. Recta enim linea & β, secetur utcunq; in signo γ. Dico  
quod rectangulum comprehensum sub α &  $\sigma\beta\gamma$ , cum rectangulo comprehenso sub β &  
 $\sigma\alpha\gamma$ , et quoniam est quadrato quod ex α & β. Describatur enim (per 46 primi) ex α & β, qua-  
dratum α & β & 1, excuteturque (per 31 primi) per γ, utriq;  $\sigma\alpha\beta\sigma\gamma$  parallelus γ & et quoniam  
est igitur α & ipsiis α &  $\sigma\gamma$ , est autem α & ex α & β quadratum. Et α & sub β &  $\sigma\alpha\gamma$  rectan-  
gulum contentum, comprehenditur enim sub α &  $\sigma\alpha\gamma$ , et qualis autem est α & ipsi α & β. Et  
γ & ei quod sub α & β, β & γ: et qualis enim est ε & ipsi α & β. Quod igitur sub β &  $\sigma\alpha\gamma$  cum  
eo quod sub α &  $\sigma\beta\gamma$ , et quoniam est quadrato quod ex α & β. Si recta igitur linea,  $\sigma\gamma$  que-  
sequuntur reliqua ut in theoremate, quod ostendere oportuit.

Eucli. ex Camp.

**Proposito 3**

**S**i fuerit linea in duas partes diuisa illud quod fieri ex ductu totius  
in alterutram partem, æquum erit h̄is quæ ex ductu eiusdem partis in

B	S	D	S	A	T
50.	30.	24.			
<del>6.1111</del>	<del>111111</del>	<del>111111</del>			
<i>Area lotinus</i>		.84.			

e	δ	h	f
a	c	d	b
<i>Atra lotinus</i>			
.144.			
48.	48.	48.	
.4	.4	.4.	
			K.12

16.	
a	b
11	5
176.	80.
<i>Ara quad.</i> 256.	

Hæc primam  
equationem  
Algebrae demo-  
strat.

Ex hoc secunda  
virginia algibros et  
monogramm